
 

 
DETERMINAZIONE N. 360 

 

23 DICEMBRE  2015 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PRESTABICI: AFFDIDAMENTO FORNITURA DI N. 50 

BICICLETTE.  

Codice C.I.G.: ZC317CF1F0  
Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, tra i quali un ruolo prioritario riveste il servizio abitativo. 

 

Opera Universitaria, nell’intento di facilitare gli spostamenti degli studenti nell’ambito cittadino tra 

le sedi universitarie e le strutture abitative dell’Ente, si è dotata di un patrimonio di biciclette a 

disposizione gratuitamente degli studenti medesimi, con la formula denominata “Prestabici”.  

 

Visto il positivo riscontro da parte degli studenti al servizio Prestabici e considerato che i mezzi 

sono soggetti a notevole usura da parte degli utilizzatori, si è riscontrato che è necessario integrare 

l’attuale parco mezzi con un numero di ulteriori 50 biciclette suddivise in 25 modelli da donna e 25 

modelli da uomo. 

 

Per garantire caratteristiche uniformi al parco bici a disposizione dell’Ente, si è provveduto a 

contattare la ditta fornitrice delle precedenti biciclette Giubilato Cicli S.r.l. con sede in 36067 S. 

Giuseppe di Cassola (VI) -  Via Gaidon, 3 – P.Iva 00179860242, la quale con propria mail del 24 

dicembre 2015, si è dichiarata disponibile a fornire n. 50 biciclette mod. ciclo TRK Impulse uomo o 

donna colore verde personalizzato con adesivi “Opera Universitaria”, al prezzo di € 308,00.= 

cadauna oneri fiscali esclusi, per un importo totale pari ad € 15.400,00.= oneri fiscali esclusi. 

 

Preso atto che l’importo contrattuale non eccede la soglia di sui all’art. 21 c. 4 della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea, e, tenuto conto della necessità di dare uniformità al parco biciclette a disposizione 

del servizio Prestabici, ai sensi dell’art. 21, c. 2 lett. b bis) della medesima legge provinciale, con il 

presente provvedimento si propone di autorizzare l’acquisto di n. 50 biciclette (25 modello donna e 

25 modello uomo) per il potenziamento del servizio Prestabici, affidando la fornitura alla ditta  

Giubilato Cicli S.r.l. con sede in 36067 S. Giuseppe di Cassola (VI) -  Via Gaidon, 3 – P.Iva 

00179860242, per un importo pari ad € 15.400,00.= oneri fiscali esclusi. 

  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 



 

 2  

 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvata con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 ed approvata 

dalla Giunta provinciale in data 18 dicembre 2015, n. 2366; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, la fornitura di n. 50 biciclette mod. Ciclo TRK 

Impulse 21, modello uomo/donna, colore verde personalizzato, con adesivi “Opera 

Universitaria, al prezzo di € 375,76.= cadauna, oneri fiscali compresi, 

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta  Giubilato Cicli S.r.l. con sede in 36067 S. 

Giuseppe di Cassola (VI) -  Via Gaidon, 3 – P.Iva 00179860242, come da schema modulo 

d’ordine allegati alla presente (all. n. 1), 

 

3. di quantificare la spesa complessiva in € 18.788,00.= oneri fiscali compresi; 

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 3) sul capitolo 5675 relativo a “Acquisto biciclette 

servizio prestabici” del bilancio dell’esercizio 2015, che presenta la necessaria disponibilità,  

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura, previo 

accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricati dall’Ente, 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 1 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 5675 – imp. n. 582 per €18.788,00.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV) 


